

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

North Trade ApS

Skibshavnsvej 18, Postboks 1472, 3900 Nuuk

REG-nr. ApS214280

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30.5.2017



Direktør

BENT LAURITZEN

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	North Trade ApS Skibshavnsvej 18 Postboks 1472 3900 Nuuk
	REG-nr.: ApS214280 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Frans Hilbert Pind
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBanken A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ingeniør- og entreprenørarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 4.064.264 kr. mod 2.151.141 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 652.693 kr. mod 354.786 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer fortsat at have en positiv likviditet fremover.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoomsætning	4.064.264	2.151.141
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	0	-32.384
Omkostninger til råvarer og hjælpemidler	-1.365.042	-534.921
Andre eksterne omkostninger	-290.970	-291.767
Bruttoresultat	2.408.252	1.292.069
1 Personaleomkostninger	-1.659.649	-936.940
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.000	-3.500
Driftsresultat	743.603	351.629
Andre finansielle indtægter	7.534	9.952
2 Øvrige finansielle omkostninger	-7.612	-6.795
Resultat før skat	743.525	354.786
3 Skat af årets resultat	-90.832	0
Årets resultat	652.693	354.786
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	652.693	354.786
Disponeret i alt	652.693	354.786

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.250	6.250
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.250</u>	<u>6.250</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	12.280	12.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.280</u>	<u>12.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.530</u>	<u>18.750</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	420.335	49.341
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>15.208</u>	<u>15.413</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>435.543</u>	<u>64.754</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.587.315</u>	<u>3.986.049</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.022.858</u>	<u>4.050.803</u>
	Aktiver i alt	<u>5.036.388</u>	<u>4.069.553</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	125.000	125.000
8	Overført resultat	4.084.733	3.432.041
	Egenkapital i alt	4.209.733	3.557.041
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	76.140	0
	Hensatte forpligtelser i alt	76.140	0
Gældsforpligtelser			
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	281.687	225.284
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	139.986	63.883
	Selskabsskat	14.692	0
	Anden gæld	314.150	223.345
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	750.515	512.512
	Gældsforpligtelser i alt	750.515	512.512
	Passiver i alt	5.036.388	4.069.553
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Nærtstående parter			

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.449.816	766.050
Pensioner	52.937	31.541
Personaleomkostninger i øvrigt	156.896	139.349
	1.659.649	936.940
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 4	 3
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	7.612	6.795
	7.612	6.795
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	14.692	0
Regulering af udskudt skat	221.542	112.619
Værdiregulering skatteaktiv	-145.402	-112.619
	90.832	0
4. Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016		96.430
Kostpris 31. december 2016		96.430
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		90.180
Årets afskrivninger		5.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		95.180
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		1.250

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2016	3.920	3.920
Kostpris 31. december 2016	3.920	3.920
Værdireguleringer 1. januar 2016	8.580	8.320
Årets værdireguleringer	-220	260
Værdireguleringer 31. december 2016	8.360	8.580
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	12.280	12.500
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	518.313	949.716
Modtagne acontobetalingen	-800.000	-1.175.000
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-281.687	-225.284
Der indregnes således:		
Igangv. arb. for fremmed regning (Kort gæld)	-281.687	-225.284
	-281.687	-225.284
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	125.000	125.000
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	3.432.040	3.077.255
Årets overførte overskud eller underskud	652.693	354.786
	4.084.733	3.432.041

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	0	0
Udskudt skat af årets resultat	221.542	112.619
Værdiregulering skatteaktiv	<u>-145.402</u>	<u>-112.619</u>
	<u>76.140</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsatte aktiver, sikkerhedsstillelser eller arbejdsgarantier.

11. Nærtstående parter**Transaktioner**

Leje af værksted og lager. Udlejer er Frans Hilbert Pind. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår. Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra normalt ledelsesvederlag, været transaktioner med direktionen.